АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2023 г. № 27
О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021-2026 годы", утвержденную постановлением Администрации Октябрьского сельсовета
 № 123 от 01.11.2018

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области Администрация Октябрьского сельсовета Рыльского района постановляет:

2. Внести изменения в муниципальную программу Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области «Защита населения и территорий Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021-2026 годы", утвержденную постановлением Администрации Октябрьского сельсовета № 123 от 01.11.2018г :
-приложение № 5 программы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района в сети Интернет (http://oktabrskiy46.ru)

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования (опубликования) в установленном порядке.

Глава Октябрьского сельсовета

Рыльского района                                                                                   Лысенко С.В.

Приложение №5

Перечень

Мероприятий подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности»
	№ п\п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем финанси​рования в 2019 году (тыс. руб.)
	Всего,
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024-2026

	1
	Основное мероприятие 01. Повышение степени пожарной безопасности
	Местный бюджет

	20,5
	66,8
	19,1
	17,5
	12,9
	17,0
	20,0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.1
	Оказание поддержки общественным объединениям пожарной охраны, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране
	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.2
	Содержание пожарных гидрантов, обеспечение их исправного состояния и готовности к забору воды в любое время года
	Местный бюджет

	постоянно
	14,0
	56,4
	14,0
	15,0
	12,9
	14,5
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета, МАУ «Служба заказчика по ЖКУ Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.3
	Содержание пожарных водоемов и создание условий для забора воды из них в любое время года (обустройство подъездов с площадками с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей)
	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.4
	Установка и содержание автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания многодетных семей и семей, находящихся в грудной жизненной ситуации
	Местный бюджет
	По мере необходимости
	2,0
	4,1
	1,1
	1,5
	0
	1,5
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.5
	Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в Муниципальной собственности
	Местный бюджет
	По мере необходимости
	0
	2,0
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.6
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно- технических знаний
	Местный бюджет
	1 раз в квартал
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.7
	Дополнительные мероприятия в условиях особого противопожарного режима
	Местный бюджет

	3,0
	12,6
	4,0
	5,6
	0
	3,0
	0

	Итого

	1.7.1
	Приобретение пожарно- технического имущества. Выполнение работ по уходу за противопожарными полосами (опашка) в населенных пунктах, прилегающих к лесным массивам, на территории муниципального образования
	Местный бюджет
	Весенне-летний, осенний пожароопасный период
	3,0
	7,0
	2,5
	3,0
	0
	1,5
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.7.2
	Выпуск и распространение литовок, памяток, брошюр по пожарной безопасности. Изготовление, установка и актуализация
информационных стендов и информационных табличек по мерам пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и местах массового пребывания людей
	Местный бюджет
	постоянно
	1,5
	5,6
	1,5
	2,6
	0
	1,5
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.7.3
	Разработка (приобретение) и распространение учебных видеофильмов, специальных видеороликов о соблюдении правил пожарной безопасности
	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	1.8
	Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре
	Местный бюджет
	постояннно
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Октябрьского сельсовета

	Итого

	ИТОГО

 по подпрограмме

	20,5
	80,6
	23,1
	23,1
	12,9
	20,0
	0